
                           令和３年４月８日 

保護者のみなさま 

                           雲雀丘学園幼稚園 

                           園長 大冨 亜紀 

 

     令和３年度 幼稚園生活のスタートに際して 

 

 平素は園の運営に対し、ご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

先日、新型コロナウイルスの感染拡大を受け「まん延防止等重点処置」が４月１

日より近隣市で適用されました。当園におきましては、昨年度からの以下の対策

を継続し感染予防に努めてまいります。保護者のみなさまには改めてご理解、ご

協力をお願い申し上げます。 

  

・同居のご家族も含め、３７.５度以上の発熱、体調不良（風邪・咳・鼻水）の

場合は、必ず登園を控えてください。但し、欠席扱いとなりますのでご理解く

ださい。 

・園児のマスク着用をお願いします。※外・運動あそび時には適宜外します。 

・毎朝、お子さまの検温をお願いします。 

現在、紙媒体で体温チェックをお願いしていますが、混雑の緩和お手間等を考

え 4/12（月）よりイロドリンク右下の設定⇒「保護者専用サイト」⇒「保護者

の方はこちらから」ログイン⇒「家庭から」をクリックしていただき体温を入

力し送信していただきます。８時までに必ず入力してください。８時までに入

力がない場合はお電話をさせていただきますので忘れないようにしてくださ

い。 

 

【行事変更等のお知らせ】 

・現在のコロナ感染状況から考え、4/21（水） PTA総会 は中止します。 

 

・その他の行事等に関しましては、感染予防に努めながら実施いたします。 

 ただし、感染状況次第では、年間予定の行事等の中止・延期など変更を余儀な

くされることがありますことをご理解いただきますようお願い申し上げます。 

・4/16（金）PTA実行委員会（大） 14時 30分～15時 30分 ホール 

・4/23（金）年少保護者会 ⇒ 年少クラス懇談 ９時 15分～10時 

                                以上 


